

رها شده از سوء استفاده

چیزهایی که زنان می گویند و کارهایی که می توانند انجام دهند:

هر روز در اوکلند، نیوزلند، زنان هر روز به دنبال زندگی رها از خشونت و

سوء استفاده می گردند. آنها تصویری از تغییر در زدگی خود و کودکانشان در

ذهن دارند. این پروژه تحقیقی در ضمیمه خشونت خانگی از تعدادی از افراد

بومی و توسط هیئت ترفیق سلامتی عمومی و هیئت محلی و بین المللی تحقیق

انجام گرفته است. این پروژه همچنین توسط داستانهایی که کارکنان هیئت

ترفیع سلامتی عمومی از زنان و آژانس ها که به آنها در حل مشکلات کمک

می کردند درباره تلاش برای پایان خشونت در خانه هایشان و یا جدایی از

مردمان سوء استفاده گرشان می شنیدند الهام گرفته است.

پنجاه و پنج زن در اوکلند دفعات مکرر، در مورد تجربه هایشان جهت

شناسائی عوامل کمک کننده یا بازدارنده در اقدامات آنها علیه سوء استفاده

مصاحبه شدند. تجارب این زنان قلب گزارش است و جهت آن را تعیین می

کنند.

این گزارش در سه ناحیه حاضر شده است. مردم مائوری عموم مردم و مردم

ناحیه اقیانوس آرام. شرایط خاص ماوری به دلیل وجود مردان سازش گیر در

منطقه «اوتوروا» در نیوزلند، عملیات طرح نقشه، فرایندهای جمع آوری

اطلاعات تجزیه و تحلیل و حضور مکاتبات تحقیقی شروع به کار کرد. تحقیق

«ماوری» علاوه بر مصاحبات شخصی با زنان شامل مشاورات با اشخاص و

گروه ها نیز می شد. این مکاشفات در یک پوستر در فصلی مجزا درون گزارش

با عکس های مربوطه وجود دارد و به گزارش عمومی بلندتر موجود رجوع

داده می شود.

اطلاعات به طور منظم در طول ۳ سال (۱۹۹۷-۲۰۰۰) جهت طراحی و حمایت

از اقدامات مربوط به جلوگیری از مقوله خشونت علیه زنان جمع آوری شد.

مقیاس این معزل و اهمیت این موضوع برای زندگی اجتماعی، فرهنگی و

روحي در نیوزلند به طور افزایشی مدنظر قرار گرفت. صداهای این زنان

اولویت بندی شد دسترسی به آرزوهایشان و آرزوهای زنان مانند آنها برای

داشتن یک زندگی صلح آمیز به زندگی خانوادگی و جامعه ای صلح آمیز خواهد انجامید.

این داستان ها فرایند به دام انداختن این زنان که توسط مردهای سوء استفاده گر در تورهای کنترل و خطر گرفتار می شدند را نشان می دهد. نویسندگان از توجه به این مطلب نیز استفاده کردند.

که بیشتر زنان معقول در یک جریان «ماریچی» یا مداری فرایند دور شدن و جدایی از مردان سوء استفاده گر را انجام می دادند. جدایی باعث برطرف کردن خطر خشونت فیزیکی و ادامه آزار و سوء استفاده روحی نشده است.

این نکته که زنان می توانند باید به این واقعیت فکر کنند بسیار مهم است و این حقیقت که جدایی فیزیکی معمولا اوج یک فرایند فاصله گرفتن زنهایی است که می خواهند مردان سوء استفاده گر را به امید ایجاد یک تغییر در رابطه ترک کنند و پس از چند م اه یا چند سال پس از آن از نظر احساسی نیز جدا شوند نیز باید مد نظر قرار گیرد.

نخستین افرادی که زنان با آنها راجع به سوء استفاده صحبت می کردند افراد نزدیک به آنها یعنی مادر پدر و خواهر و یا دیگر اعضای خانواده و شبکه اشتراکشان به مانند دوستان و همکاران بوده اند. نخستین تلاش ها توسط زنان برای ارتباط برقرار کردن درباره مورد سوء استفاده قرار گرفتن با خویشاوندان و دوستان بوده است. پاسخ های این افراد منجر به رهنمون ساختن زنان برای نیاز به کمک بیشتر و یا نگاه داشتن آنها در دام سوء استفاده بیشتر شده است. زنان نیازمند بودند تا باور و تأیید شوند و آنها این ناباوری را تقصیر و فقدان فهم تلاش های آنها برای مقاومت و تغییر دادن یک سوء استفاده گر طی تجربیات دردناکشان می دانستند.

مسائل مالی نقش کلیدی در قدرت تصمیم گیری و کیفیت زندگی زنان و کودکان آنها پس از جدایی ایفا می کردند. فقر نسبی زنان همراه با آرزوی آنها برای حمایت از بچه هایشان باعث افزایش زجر آور استرس آنها می باشد. مقوله های عملی نظیر احتیاج به سرپناه وسایل نقلیه و درآمد و دسترسی به

خدمات درمانی و مشاوره برای بیشتر زن های مورد مطالعه بسیار مهم و حیاتی بوده است. یک سیمای مهم راهی که زنان در حاشیه قرار گرفته بودند و

قدرت از جانب همسرانشان به آنها اعمال می شد، کنترل تمام درآمدهای خانه داری، انکار دسترسی مستقل به پول خانواده یا حتی به درآمد شخصی

خودشان و تقصیر زنان در قبال گم شدن پول بوده است. این سیما پس از جدایی در میان استراتژی های مغرضانه همسرهایشان برای انکار حقوق

اقتصادی آنها ادامه داشته است. برخی زنان همچنین به فعالیت های سازمانی مانند WINZ تعیین یک رئیس جدید که باعث مداخله و آزار بیش از اندازه

آن در زندگی شان و اعمال خوار کننده قدرت های اختیاری می شد را نیز موثر قلمداد می کردند.

پناه گاه های امنیت زنان را تامین کرده به آنها در بازسازی رابطه اجتماعی کمک می کردند. گروه های حمایت مکانی مناسب برای تقسیم و توسعه مفاهیم

درباره جریان سوء استفاده و راه های آزاد شدن از آن بود. نیروهای پلیس اغلب نخستین نقطه تماس بودند و نقش مهمی در تامین امنیت و اطلاعات آنها

داشتند. دکترها، پرستاران، و کارکنان دیگر مجموعه سلامتی (پزشکی) در این سیستم اطلاع رسانی و کمک حیاتی بودند.

هنگامی که برخی از زنان به حوزه عمومی درخواست کمک می رفتند با طرز فکرها و شیوه هایی مواجه می شدند که با آنها خوار و محروم شمرده می شدند. برای برخی، این باور که «دنیا، دنیای مردهاست» زمانی که کمک حمایت، یا درک

کمی دریافت می کردند، تحکیم می شد و این قربانیان سوء استفاده در مقابل راهکارهای دادگاه و WINZ و عدم حمایت آنها پیش از زمانی که مستقیماً تحت سوء استفاده مرتکبان آن قرار می گرفتند، احساس رنج می کردند. زنان خواستار هماهنگی بیشتر بین خدمات و تغییرات در راهکارهای آنها بودند و معتقد بودند که تمرین و تحصیل پیشرفته تهیه کننده های خدمات موضوعی ضروری است.

تجربیان این زنان در مطالعه از دم فهم عمومی پیشرفته سوء استفاده و تمرین و تربیت رسمی برای تهیه کنندگان خدمات برای زنان مورد سوء استفاده را نشان می دهد. راهکارهای ضعیف و عدم تطبیق میان سرویس ها منجر به احساس محرومیت زنان از اعاده حق خود و تجربه یک فقدان عدالت می شود و همچنین ممکن است نسبت به طور چشمگیری خطر آنها را افزایش دهد.

حتی در میانه ادامه سختی ها، زنهایی که مردان سوء استفاده گرشان را ترک می کنند یک احساس عمیق آزادی را ابراز می کردند. در بهترین حالت، آنها شادی و انرژی جدیدی برای خود قائل شدند. اتصال به یک شبکه حامی و حمایت جامعه برای بهبود شرایط آنها و کودکانشان حیاتی به نظر می رسید. نتایج تحقیق «ماوری» احتیاج به اتصال فرهنگی و پتانسیل پدر روحانی به عنوان یک منبع قدرت شخصی و فرهنگی را نشان می داد. ارزش بالای موجود در حمایت جامعه و بقای حلقه های فرهنگی نیز در تحقیق «اقیانوس آرام» گزارش شده بود. سوء استفاده این حلقه ها را می شکند، و فرایندهای آگاهی، بازدهی

و اتصال مجدد برای توقف سوء استفاده و کمک برای بهبود بخشیدن اوضاع مورد نیاز است.

بهبود شرایط زنان و جلوگیری از سوء استفاده از آنها در حالت کلی، وابسته به شرکت زنان در اجتماعشان و زندگی اجتماعی وسیع تر آنها می باشد و اینها موضوعات مهمی برای تحقیق آینده هستند.

بهبود شرایط جامعه و فرهنگی که توسط خشونت و سوء استفاده فراگیر معیوب شده است ممکن است به موازات آزاد سازی زنان از سوء استفاده و خلق جوامع صلح آمیزی که آنها به وجود آورد نشان کمک می کنند پیش برود.

تجربه هر زنی که در این تحقیق شرکت کرده بود نشانگر شجاعت و ابتکار او بود. مداخله هایی که برای کمک به آنها صورت گرفته ذکر شده است؛ همانند آن نصایح ذکر شده در باب فرهنگ خشونت و شأن و منزلت زن در حالت

عمومی آورده شده است. برخی از این توصیه ها قصه کمک به زنانی مانند زنان مورد مطالعه که برای جستن یک زندگی بهتر همسران سوء استفاده گرشان را ترک می کردند، دارند و پیامدهایی برای زمانی که در شرایط مشابه قرار دارند، مثلاً برای زنانی که به تنهایی کودکانشان را سرپرستی می کنند یا در حال طلاق هستند، در بر دارد. این تحقیق به تنهایی کودکانشان را سرپرستی می کنند یا در حال طلاق هستند در بر دارد. این تحقیق همچنین دریافته است مقوله های فرهنگی و ساختارهای عمیق، بالاخص موارد پیچیده در مورد فرمانبرداری زنان، ریشه بسیاری از سختی ها هستند، پس در نتیجه نیازمند تغییرات لازم در قانون بازار کار و موسسات اجتماعی است. تغییرات در این محدوده، روی زندگی تمام زنان تأثیر می گذارد. و توصیه ها دولت را به عنوان مسئول این خط مشی عمومی خطاب قرار می دهد. زمانی که زن ها مسئولند برای حفظ امنیت خود و کودکانشان واکنش نشان دهند، این تنها در متن جامعه ممکن است. بنابراین ما حمایت خود را برای یک جامعه و نزدیکی تمام دولت برای برطرف کردن خشونت و سوء استفاده و سوء استفاده از بنان به طور ویژه اعلام کرده ایم.

یک فرایند بی وقفه و مستمر بحث، عمل و تغییر در جامعه ما برای پایان دادن به خشونت و با بازدهی نمودن مورد نیاز است. این نیاز به عمل، رهبری و منابع مناسب دارد.

توصیه های کلیدی برای پایان این موضوع خطاب به دولت نیوزلند، وزرای خدمات اجتماعی و کار، صدا و سیما، مهاجرت و تحقیق؛ علم و تکنولوژی؛ رئیس سلامتی عمومی؛ مدیر اصلی وزارت توسعه اجتماعی، سازمان کودکان خدمات جوانان و خانواده ها به کار و درآمد نیوزلند، وزارت آموزش، سازمان دادگاه ها، و شرکت جبران تصادفات، **Te puni kokiri** و کمیته حقوق انسانی و کمیسیون نیروهای پلیس.

دولت، سازمان های غیردولتی (MGO) سازمان های اجتماعی، ترتیب دهندگان خدمات و مردم در کل می توانند برای آزاد کردن انرژی های زنان با هم کار کنند، پس زنان می توانند به طور کامل در زندگی خانوادگی و اجتماعی شرکت کنند و روی پیشرفت های اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی و معنوی تأثیر بسزائی داشته باشند.

زنی که سوء استفاده جنسی شده بود به قتل متهم شد.

کلیم گلبریت: دادگاه شنید که او چگونه مورد سوء استفاده واقع شده است.

یک زن به دلیل قبل همسرش که پلیس بوده و سالها او را وادار به سوء استفاده

(بهره‌کشی) جنسی می کرده است، گناهکار شناخته شد.

یک هیئت منصفه در دادگاه عالی در گلاسگو کلیم گلبریت ۳۰ ساله را به

شلیک وحشیانه به سر ایان گلبریت در خانه و به هنگام خواب، در ساحل غربی

اسکاتلند محکوم کرد.

حالا طرح‌ها برای تشکیل یک گروه فعالیت آزاد کردن او در حال شکل‌گیری

است.

او با سر پائین و گریه کنان ایستاده بود، هنگامی که قاضی لورد اوسبورن گفت:

پارلمان تنها تصمیمی را که من می‌توانستن در این شرایط اتخاذ کنم را با

توجه به رأی دادگاه حسب ابد مقرر کرده است.

هنگامی که کیم گلبریت از جایگاه خویش به پائین برده می شد، مادر پریشان او، هق هق کنان فریاد زد: «متأسفم، متأسفم»

قبل از بیرون فرستادن مرد و ۴ زن هیئت منصفه لودر اورسبورن گفت که ما مجبور بودیم تصمیم بگیریم که آیا مرگ ایان گلبریت قبل بوده است یا خودکشی.

او گفت: «هیچ مدرکی برای تبرئه اینجا موجود نیست.»

در شرایط این حالت مسأله این است که آیا قاضی تو را در تمام این شرایط راضی ساخته است که قتل یک حکم نامناسب است یا این که در این شرایط خودکشی مقصر حکم مناسب است.

گلبریت التماس می کرد برای قتل شوهر ۶ فوت و ۶ اینچی اش با شلیک گلوله در سر او از اسلحه ای که در خانه در کوره داشت، در ماه ژانویه بی گناه است.

او به دادگاه گفت که به این خاطر به این عمل دست زده که آن را تنها راه رهایی از سال ها سوء استفاده (بهره کشی) منظم جنسی که در دستان شوهرش تحمل می کردند می دانسته است.

محاكمه سه هفته ای شنید كه شوهرش او را مجبور می كرده كه در خانه سگ با او مقارنت داشته باشد و كارهای حقارت آمیز دیگری نیز بر او اعمال می كرده است.

قاضی گفت: كه قتل طرح ریزی شده و عمدی بوده است.

اما وکیل یک حکم گناهكار خودكشی با زمینه مسئولیت كاسته شده پیدا كرد.

«بی عدالتی»

خانواده گلبریت پس از محاكمه بسیار كم صحبت كردند به جز پدرش كه

گفت: «آیا عدالت اجرا شده است؟ یا نه.

دكتر میرد تگ، یک روانشناس و محقق سوء استفاده از زنان كه در طول

محاكمه دلایلی به نفع گلبریت، مطرح كرد خواستار تلاش برای رها سازی

گلبریت بر طبق عدالت تازه شكل گرفته برای مورد «كیم» شد.

اگر این قانون است، پس عدالت نیست. چیزی كه كیم از آن رنج می برد یک

همسر سوء استفاده گر، آزار رسان وحشی بوده است كه او را به اینجا كشانده

است.

«زمانی که تحمل زنان سر می آید و یک مرد سوء استفاده گر را می کشند به حبس ابد محکوم می شوند. این چه عدالتی است و مردهای سوء استفاده گر

چگونه حمایت می شوند؟ کجا علاقه ای برای داوطلب شدن وجود دارد.

خانواده کاملاً تخریب شده است، آنها خانواده دوست داشتنی هستند. کیم زن

خشنی نیست، او هیچ گونه سابقه عصبانیت، خشونت یا چیزی شبیه به آن

ندارد. چه چیزی می تواند انگیزه او برای کشتن باشد اگر چیزی که او گفته

است نباشد؟

گروه مایوس شد

گروه زنان اسکاتلندی که برای خاطر زنان سوء استفاده شده تلاش می کردند،

نامیدانه به محکومیت داده شده احترام گذاشتند.

یکی از زنان سخن گو گفت: ما خیلی ناامیدیم، اما خوشحالیم که این یک رأی

غالب بود که در آن تعدادی از اعضای هیئت منصفه واقعیت سوء استفاده

خانگی فیزیکی، جنسی و روحی که کیم در آن قرار داشته را دریافتند.

سوء استفاده خانگی به معنای سلب اختیار از توست. کیم گلبریت نمی توانست

راهی برای رهایی از این سوء استفاده پیدا کند.

او حتماً تهدید کرده بود که اگر او (کیم) خانه را ترک کند او پیدا خواهد کرد.
این ترس بزرگی به او می داد که او (ایان) یک پلیس بود.